РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   7   октября  2016 года № 299
с. Глядянское

	О внесении изменения в постановление Администрации Притобольного района от 7 ноября 2013 года № 532 «Об утверждении муниципальной программы Притобольного района  «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Притобольном районе» на 2014-2020 годы»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Администрация Притобольного района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Администрации Притобольного района от 7 ноября 2013 года № 532  «Об утверждении муниципальной программы «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Притобольном районе» на 2014-2020 годы» внести изменение, изложив  приложение 1 к  муниципальной программе Притобольного района «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Притобольном районе» на 2014-2020 годы в новой  редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья» и разместить на официальном сайте Администрации Притобольного района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Притобольного района - руководителя отдела экономики Н.А. Лукиных.

	Глава Притобольного района

	                                                        Н.П. Иванов

Исп. Конышева Л.В.
Тел. 9-15-50

	Приложение к постановлению Администрации Притобольного района от
7   октября  2016 года № 299  «О внесении изменения в постановление Администрации Притобольного района от 7 ноября 2013 года № 532 «Об утверждении муниципальной программы Притобольного района «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Притобольном районе» на 2014-2020 годы»
«Приложение 1 к муниципальной программе Притобольного района «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Притобольном районе» на 2014 – 2020 годы

Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Притобольного района «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Притобольном районе» на 2014-2020 годы

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тысяч рублей

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Задача 1.Развитие и обеспечение доступности инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, повышение доступности финансовых ресурсов для субъектов малого и среднего предпринимательства

	1
	Обеспечение деятельности информационно-консультационного центра для  субъектов малого предпринимательства и сельхозтоваропроизводителей при отделе экономики Администрации Притобольного района
	2014-2020
	отдел экономики Администрации Притобольного района
	бюджет Курганской области (в порядке софинансирования по согласованию),
бюджет Притобольного района

Всего
	-

111,5
111,5
	-

8
8
	-

33
33
	-

10,5
10,5
	-

15

15
	-

15

15
	-

15

15
	-

15

15

	Итого по задаче 1
	бюджет Курганской области (в порядке софинансирования по согласованию),

бюджет Притобольного района

Всего
	-

111,5
111,5
	-

8
8
	-

33
33
	-

10,5
10,5
	-

15

15
	-

15

15
	-

15

15
	-

15

15

	Задача 2.Совершенствование механизмов финансово-кредитной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	1
	Гранты начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса
	2014-2020
	отдел экономики Администрации Притобольного района
	бюджет Курганской области (в порядке софинансирования по согласованию),
бюджет Притобольного района
Всего
	2090
110
2200
	665
35
700
	285
15
300
	0
0
0
	285
15
300
	285
15
300
	285
15
300
	285
15
300

	Итого по задаче 2
	бюджет Курганской области (в порядке софинансирования  по согласованию),

бюджет Притобольного района

Всего
	2090
110
2200
	665

35

700
	285
15
300
	0
0
0
	285
15
300
	285
15
300
	285
15
300
	285
15
300

	Задача 3. Повышение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства, оказание им содействия в  продвижении производимых ими товаров (работ, услуг), формирование положительного имиджа предпринимательской деятельности

	1
	Организация и проведение конкурсов среди субъектов малого предпринимательства:

- «Лучший предприниматель года»
	2014-2020
	отдел экономики

Администрации Притобольного района

	бюджет Курганской области (в порядке софинансирования по согласованию),
бюджет Притобольного района

Всего
	-

26,5
26,5
	-

-
-
	-

3
3
	-

3,5
3,5
	-

5

5
	-

5

5
	-

5

5
	-

5

5

	2
	Содействие в участии субъектов малого и среднего предпринимательства в областных выставках- ярмарках
	2014-2020
	отдел экономики Администрации Притобольного района;
отдел сельского хозяйства Администрации Притобольного района
	бюджет Курганской области (в порядке софинансирования по согласованию),
бюджет Притобольного района

Всего
	-

78
78
	-

12
12
	-

6
6
	-

0
0
	-

15
15
	-

15
15
	-

15
15
	-

15
15

	Итого по задаче 3
	бюджет Курганской области (в порядке софинансирования по согласованию),

бюджет Притобольного района

Всего
	-

104,5
104,5
	-

12
12
	-

9
9
	-

3,5
3,5
	-

20

20
	-

20

20
	-

20

20
	-

20

20

	Задача 4. Содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого и среднего предпринимательства, формирование положительного имиджа предпринимательской деятельности

	Популяризация предпринимательской деятельности посредством размещения публикаций в печатных средствах массовой информации:

 о мерах, направленных на поддержку малого и среднего предпринимательства;

материалов, направленных на формирование положительного образа предпринимателя;

популяризацию малого и среднего предпринимательства
	2014-2020
	отдел экономики Администрации  Притобольного района
	бюджет Курганской области (в порядке софинансирования по согласованию),
бюджет Притобольного района

Всего
	-

56
56
	-

-

-
	-

20

20
	-

36
36
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	Итого по задаче 4
	бюджет Курганской области (в порядке софинансирования по согласованию),

бюджет Притобольного района

Всего
	-

56
56
	-

-

-
	-

20

20
	-

36
36
	-

-
-
	-

-
-
	-

-
-
	-

-
-

	Всего по программе
	бюджет Курганской области (в порядке софинансирования по согласованию),

бюджет Притобольного района

Всего
	2090
382
2472
	665
55
720
	285

77
362
	0
50

50
	285

50

335
	285

50

335
	285

50

335
	285

50

335

».